
Atto Dirigenziale
N. 553 del 14/03/2017

Classifica: 014. Anno  2017 (6782670)

Oggetto SVINCOLO  DELLA  POLIZZA  FIDEJUSSORIA  PRESTATA  DALLA 
SOCIETA'  OPTIMA  S.R.L.  RELATIVA  ALLA  "ART.18  L.R.  70/2015  - 
PROROGA DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA RICOLLOCAZIONE 
DI  SPECIFICHE  CATEGORIE  DI  UTENZA COLPITE DALLA CRISI 
ECONOMICA" - FSE POR RT 2014/2020

Ufficio Redattore LAVORO
Riferimento PEG 17
Resp. del Proc. L.Nadalutti
Dirigente/Titolare P.O. GRASSO PAOLO - LAVORO

NADLIC00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che:
con D.D. n. 382 del 15/03/2016 è stato prorogato, ai sensi dell’art.18 della L.R. n. 70/2015,  il 
“Servizio  di  supporto  alla  ricollocazione  di  specifiche  categorie  di  utenza  colpite  dalla  crisi 
economica  “,  alla  società  Optima  s.r.l.  per  un  ammontare  pari  a  €  86.595,39=  (euro 
ottantaseimilacinquecentonovantacinque/39) - ;
 

Visto il contratto Raccolta n. 145 del 24/06/2016 (per un importo lordo € 86.595,39= IVA compresa) 
stipulato con la suddetta ditta aggiudicatrice del servizio;

 
Visto  la  cauzione  fidejussoria  definitiva  n.  2233/96/131795463  ,  prestata  dalla  ditta,  ,  rilasciata  da  

Unipol  SAI  Assicurazioni  s.p.a.,  Agenzia  Grandi  Clienti  e  Broker/2233,  sub  agenzia  300,  il  
11/05/2016;

 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 553 del 14/03/2017

1/2



Visto l’art.  75 del D.Lgs.163 del 12.04.2006 “Codici  dei contratti pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e  
forniture” in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

 
Dato atto che il suddetto servizio è terminato il 31/12/2016 ed è stato eseguito come da capitolato e 

contratto stipulato;
 
Visto il D.Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
 
Visto  il  regolamento  di  contabilità  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  ed  il  Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;
 
Ravvisata la propria competenza in merito;
 

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa, lo svincolo della seguente polizza fidejussoria prestata dalla società 
Optima s.r.l., via del Pratellino 7 - 50131 Firenze (FI) :
 
Polizza  fidejussoria  n.  2233/96/131795463 del  11/05/2016 rilasciata  da  Unipol  SAI Assicurazioni 
s.p.a., Agenzia Grandi Clienti e Broker/2233, sub agenzia 300,    per l’importo di € 3.548,99= (euro 
tremilacinquecentoquarantotto/99).

Firenze            14/03/2017                   

GRASSO PAOLO - LAVORO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 553 del 14/03/2017

2/2


